
DETERMINAZIONE N. 1140 del 25/11/2024

UOA UFFICIO DEL SINDACO

Oggetto:
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DEL 
"CALENDARIO EVENTI 2025" DEL COMUNE DI CAMPI BISENZIO

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Leone

Responsabile del provvedimento: DOTT.SSA MARIA LEONE

Allegati:
b797903c3eda9b0b0e4109585fadafab8bbf81c204689a1fb8d9c387468af387 - All. A1. Domanda calendario eventi 2025.pdf
337cfaafca36cecb11c721bcad00538fa383f093bd91ce197dd2b495049e548e - All. A2. Dichiarazione per concessione patrocini.pdf

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”
________________________________________________________________________________

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



IL RESPONSABILE 

 
LA RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA

"UFFICIO DEL SINDACO"
Dott.ssa Maria Leone

Nominata con decreto del Sindaco n. 25 del 29/12/2023
 
VISTA il “Disciplinare per l’organizzazione di eventi nel territorio comunale di Campi Bisenzio” approvato con 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 18/01/2018;
 
PRESO ATTO che in tale documento sono disciplinate le modalità di presentazione delle proposte di 
organizzazione di eventi e manifestazioni sul territorio comunale, nonché l'iter procedurale per il rilascio delle 
autorizzazioni, gli adempimenti amministrativi necessari, gli oneri a carico dei soggetti organizzatori;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 3 del suddetto disciplinare la U.O.A. Ufficio del Sindaco ha il compito di:
-          redigere il calendario annuale degli eventi, dando priorità agli eventi storici, religiosi, istituzionali e agli 

eventi previsti per feste nazionali e solennità civili, nonché agli eventi organizzati dall'Amministrazione 
comunale;

-          pubblicare tale calendario on line in Rete Civica;
 
RITENUTO opportuno:
-         predisporre un avviso finalizzato all'acquisizione delle proposte di eventi che si svolgeranno nell'anno 2025, 

organizzati in modo temporaneo ed occasionale da soggetti pubblici e privati, organizzazioni, organismi, Enti, 
imprese ed associazioni, con relativa domanda di partecipazione, allegato e parte integrante della presente 
determinazione;

-         pubblicare l'avviso di cui sopra per almeno 15 giorni all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;

 EVIDENZIATO che:
-          l'Istruttoria delle manifestazioni di interesse pervenute sarà effettuata dall'U.O.A. Ufficio del Sindaco con 

l’eventuale ausilio dell'U.O. Servizi Educativi Scolastici, Culturali e Sportivi e dell'Ufficio SUAP, servizi 
maggiormente interessati dai temi dei singoli eventi, secondo i criteri elencati all'art. 3 comma 5 del 
“Disciplinare per l’organizzazione di eventi nel territorio comunale di Campi Bisenzio”;

-          il calendario così formato potrà essere integrato durante il corso dell'anno, qualora risultino disponibili 
spazi e date, e potrà anche essere modificato per esigenze dei soggetti organizzatori e/o dell'Amministrazione 
Comunale;

RICHIAMATO il "Regolamento per la concessione del Patrocinio del Comune di Campi Bisenzio" approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 240 del 7/11/2019, in particolare l'art. 1 secondo il quale "il Patrocinio 
rappresenta una forma di riconoscimento simbolico e/o un'attestazione di apprezzamento, adesione e sostegno nei 
confronti di iniziative ritenute meritevoli, per le loro finalità sociali, culturali, storiche, istituzionali, sportive e 
scientifiche" e che riveste carattere di importanza per la città e il suo territorio;
CONSIDERATO che, per le proposte di eventi che perverranno, il soggetto proponente potrà 
richiedere, qualora vi siano i presupposti, il Patrocinio del Comune di Campi Bisenzio;
PRESO ATTO del Regolamento comunale per l'esercizio dello spettacolo viaggiante approvato con 
deliberazione del commissario straordinario con i poteri del consiglio comunale n. 23 del 29/12/2022 , nonché la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 25/06/2024 avente ad oggetto l'aggiornamento delle aree 
comunali disponibili per l'installazione delle attività dello spettacolo viaggiante;
 
VISTI:

-          il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 147 bis e 183;
-          lo Statuto comunale;
-          il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici vigente;
-          il Regolamento comunale di contabilità vigente;
-          il Regolamento comunale sui controlli interni vigente;

 
RICHIAMATE:



-          le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 100 del 28/12/2023 e n. 53 del 29/02/2024, dichiarate 
immediatamente eseguibili, di approvazione dell'Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2024/2026 già approvato con deliberazione C.C. n. 30 del 14/09/2023 e s.m.i.;

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 e s.m.i.;

-          la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e s.m.i.;

-          la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 27/03/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

ATTESTATA la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

 
D E T E R M I N A

 
1.       di approvare lo schema di avviso (ALLEGATO A), finalizzato alla formazione del "Calendario Eventi 

2025",  e relativi allegati A1 Domanda di partecipazione, A2 Dichiarazione di insussistenza di cause ostative, 
allegati alla presente determinazione dirigenziale, con il quale proporre gli eventi da organizzare sul territorio 
comunale in modo temporaneo ed occasionale da soggetti pubblici e privati, organizzazioni, organismi, Enti, 
imprese ed associazioni,;

 
2.       di pubblicare tale avviso per almeno 15 giorni all'Albo Pretorio on line e sul sito internet dell'Ente;

3.       di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta 
variazioni dirette o indirette sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 
4.       di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 
5.       di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente procedimento è la 

sottoscritta.
 

La Responsabile dell'U.O.A. Ufficio del Sindaco
 (Dott.ssa Maria Leone)

 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”
 

IL RESPONSABILE   
(DOTT.SSA MARIA LEONE )

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 1
14

0 
D

E
L

 2
5/

11
/2

02
4.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 L
E

O
N

E
. C

am
pi

 B
is

en
zi

o,
 2

7/
11

/2
02

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i d

el
l'e

nt
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
.



 1 

 

Città Metropolitana di Firenze 
≈≈≈≈ 

Unità Organizzativa Autonoma 
Ufficio del Sindaco 

 

ALLEGATO A 

 
AVVISO PUBBLICO  

PER LA FORMAZIONE DEL CALENDARIO EVENTI  
DEL COMUNE DI CAMPI BISENZIO - ANNO 2025 

 
 

Art. 1 - Oggetto dell'avviso 
 

L'Ufficio del Sindaco, ai sensi dell'art. 3 del "Disciplinare per l'organizzazione di eventi nel territorio 

comunale di Campi Bisenzio", si occupa della formazione del calendario annuale degli eventi che si 

svolgono nel territorio comunale, hanno carattere pubblico e sono organizzati in modo temporaneo ed 

occasionale da soggetti pubblici e privati, organizzazioni, organismi, Enti, imprese ed associazioni. 

Il presente avviso è finalizzato all'acquisizione delle proposte di eventi che si svolgeranno nell'anno 

2025, al fine di formare il relativo calendario e l'eventuale concessione del Patrocinio del Comune di 

Campi Bisenzio, qualora vi siano i presupposti come da vigente Regolamento per la concessione del 

Patrocinio del Comune di Campi Bisenzio". 

 

Art. 2 - Soggetti proponenti 

Possono presentare istanza di inserimento nel "Calendario Eventi 2025" i soggetti indicati al 

precedente art. 1, le cui iniziative ricadano nel territorio comunale. 

 

Art. 3 - Tipologia di eventi 

Sono presi in esame gli eventi, consolidati e non, di tipo ricreativo, sportivo, culturale, folkloristico, 

artistico e storico, turistico e educativo, scientifico, ambientale, enogastronomico, sociale e religioso.  

 

Art. 4 - Termini e modalità di presentazione delle proposte 

Le istanze di richiesta di inserimento nel calendario eventi e l'eventuale concessione del Patrocinio, 

redatte secondo il modello ALLEGATO A1 (nel caso di richiesta patrocinio anche ALLEGATO A2) e 

corredate da copia del documento di identità del legale rappresentante del soggetto organizzatore, 

dovranno essere inviate all'indirizzo PEC comune.campi-bisenzio@postacert.toscana.it o consegnate a 

mano all'Ufficio Protocollo con la precisa indicazione dell'oggetto "Proposta manifestazione per 

l'inserimento nel Calendario Eventi 2025" entro e non oltre il giorno ................ 2024 ore 12.00. A 

corredo delle istanze potrà essere prodotta ogni documentazione ritenuta utile ai fini della valutazione 

dell'iniziativa proposta (relazione, foto, etc.). 



 2 

 

 

Art. 5 - Istruttoria istanze  

Le istanze pervenute saranno sottoposte all'Unità Organizzativa Autonoma Ufficio del Sindaco che le 

esaminerà con l'eventuale ausilio dell'Unità Operativa Servizi Educativi Scolastici, Culturali e Sportivi e 

dell'Ufficio SUAP e potrà richiedere chiarimenti, integrazioni o rettifiche alla documentazione prodotta. 

La presentazione di istanza ai sensi del presente avviso non costituisce diritto all'inserimento nel 

calendario. 

 

Art. 6 - Formazione del calendario 

La formazione del calendario avverrà secondo i criteri di cui all'art. 3.4 e 3.5 del "Disciplinare per 

l'organizzazione di eventi nel territorio comunale di Campi Bisenzio". 

L'inserimento nel calendario non attribuisce nessuna autorizzazione o concessione e pertanto resta 

inteso che lo svolgimento degli eventi è subordinato ai necessari adempimenti amministrativi previsti in 

relazione alla tipologia di evento/manifestazione. 

Il calendario, integrato con gli eventi previsti per le feste istituzionali e religiose e con quelli organizzati 

dall'Amministrazione Comunale, sarà approvato con successivo atto e pubblicato sul sito web 

istituzionale. 

Si precisa che il calendario così formato potrà essere integrato durante il corso dell'anno, qualora 

risultino disponibili spazi e date, e potrà anche essere modificato per esigenze dei soggetti 

organizzatori e/o dell'Amministrazione Comunale. 

 

Art. 7 - Disposizioni varie 

Per le proposte di eventi che perverranno, il soggetto proponente potrà richiedere, qualora vi siano i 

presupposti, il Patrocinio del Comune di Campi Bisenzio, nei limiti e con le modalità stabilite nel vigente 

Regolamento comunale in materia. 

L'inserimento dell'evento in calendario non costituisce diritto a richiedere contributi per l'organizzazione 

dell'iniziativa, né la messa a disposizione gratuita di spazi, strutture o servizi di proprietà dell'Ente. 

Gli eventi inseriti in Calendario si potranno svolgere esclusivamente se conformi alla normativa  a tutela 

della salute, dell'ambiente, della sicurezza urbana e dei beni pubblici vigente al momento dello 

svolgimento degli stessi. 

 

Art. 8 - Pubblicazione  

Il presente avviso viene pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di Campi Bisenzio e 

all'Albo Pretorio on line. 

Per qualsiasi chiarimento o informazione relativi al presente avviso e/o all'allegato modulo, è possibile 

contattare l'Amministrazione ai seguenti recapiti: 

U.O.A. Ufficio del Sindaco -  

- Maria Leone 055 8959624 - Serena Mugnai 055 8959623 



 3 

- eventi@comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

Art. 9 - Garanzia di protezione e riservatezza dei dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, i dati personali 

raccolti nel presente modulo sono trattati, sia in formato cartaceo che elettronico, in modo lecito, 

corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge, esclusivamente per le finalità 

connesse alla formazione del Calendario Eventi dell'anno 2025. 

Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate 

alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. 

Titolare del trattamento è il Comune di Campi Bisenzio, contattabile all’indirizzo email 

privacy@comune.campi-bisenzio.fi.it. 

Il Responsabile della Protezione Dati personali (RPD) dell’Ente, nominato secondo la vigente normativa 

in materia, può essere contattato all’indirizzo email rpd@comune.campi-bisenzio.fi.it. 

Tutte le informazioni e la modulistica per l'esercizio dei diritti dell'interessato sono disponibili sul sito 

web istituzionale dell'Ente, alla pagina http://www.comune.campi-bisenzio.fi.it/privacy. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
(dott.ssa Maria Leone) 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 

del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate 

 
 
Campi Bisenzio, ................. 2024 

 

 

  

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 1
14

0 
D

E
L

 2
5/

11
/2

02
4.

. C
am

pi
 B

is
en

zi
o,

 2
7/

11
/2

02
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i d
el

l'e
nt

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

.



 
 

 1 

ALLEGATO A1 
All'U.O.A. Ufficio del Sindaco 

 Comune di Campi Bisenzio 
               comune.campi-bisenzio@postacert.toscana.it 
 

FORMAZIONE CALENDARIO EVENTI 2025 

 

Oggetto: Proposta evento / manifestazione per l'inserimento nel "Calendario Eventi 2025" del  
Comune di Campi Bisenzio 

 

 

 La/il sottoscritta/o (*)  

nata/o a  il  

residente in  

Via/Piazza  n.  

 
In qualità di (barrare la casella corrispondente)  

  Titolare /  Legale Rappresentante /  Presidente 

dell'Associazione/Società/Ente:____________________________________________________ 

Partita I.V.A.: ____________________________ C.F. __________________________________ 

Sede legale: _____________________________ Città __________________ CAP _______ 

PEC ___________________________________ E-mail ________________________________ 

Referente per l'amministrazione Sig. ________________________________________________ 

e-mail ___________________________ Tel._______________________ Fax ________________ 

 

In caso di associazioni: 

�  iscritta al registro comunale della associazioni; 

 

�  non iscritta al registro comunale della associazioni, pertanto allega copia dell'atto costitutivo e 

statuto 

ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000, ai fini della partecipazione alla presente procedura, 
consapevole della responsabilità penale nel caso di affermazioni mendaci 

 
 

CHIEDE 
 
l'inserimento nel Calendario Eventi 2025 del Comune di Campi Bisenzio della seguente 
manifestazione e la relativa concessione del patrocinio dl Comune di Campi Bisenzio: 
        
       TITOLO______________________________________________________________ 
  



 
 

 2 

        
Tipologia dell'evento 
□ culturale   □ turistico   □ sportivo   □ ambientale   □ politico   □ circense, carnevale, ecc 
□ sagra   □ scientifico   □ educativo   □ religioso   □ storico/artistico   □ ricreativo   □ sociale 
□ manifestazione commerciale straordinaria (mercatini artigianali, opere dell’ingegno, alimentaristi 
e non)  
□ (altro) ________________________ 
 
 
 
Luogo di svolgimento__________________________________________________________ 
 
Data di svolgimento___________________________________________________________  
 
Destinatari dell'iniziativa _________________________________________________________ 

 
DICHIARA 

 
1) che l'iniziativa consiste in (indicare natura, contenuti, finalità, modalità di svolgimento e 
previsione di affluenza) 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 
IN CASO DI RICHIESTA PATROCINIO COMPILARE ANCHE LE SEZIONI DA N. 2 A N. 5 
 
2) di richiedere la concessione del Patrocinio del Comune di Campi Bisenzio e che l’iniziativa: 
 

�  non ha finalità di lucro 

�  ha finalità di lucro ed i fondi saranno devoluti in beneficenza a favore dell'Associazione / altro 

_______________________________________________________  

nella misura  ________________________ (Indicare la percentuale)  
DANDO ATTO CHE VERRA’ PRESENTATA LA CERTIFICAZIONE DELL’AVVENUTO 
VERSAMENTO 

�  ha finalità di lucro ed i fondi saranno utilizzati a favore del Comune/Paese di 
_______________________  PER LA REALIZZAZIONE DEL SEGUENTE INTERVENTO 
_________________________________; 
 

�  ha finalità di lucro ma e' garantito l'accesso gratuito a tutti 

�  è gratuita 

�  l'ingresso è a pagamento: euro  ________________________  



 
 

 3 

 

�  l'accesso prevede una quota di iscrizione per _________________ 
pari ad euro  ________________________  
 
 
3) che per la stessa iniziativa sono stati/vengono richiesti patrocini a enti e/o sponsorizzazioni ad 
aziende private: 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

4) che la gestione dell’iniziativa sarà curata in collaborazione con 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
5) che per la diffusione e promozione dell'evento vengono previsti i seguenti canali di 
comunicazione (vedi anche locandina allegata) 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARA 
 

• di accettare, senza condizione alcuna, tutti i contenuti dell'Avviso; 
 

• di essere consapevole che l'inserimento dell'evento in calendario non costituisce diritto a 
richiedere contributi per l'organizzazione dell'iniziativa, né la messa a disposizione gratuita di 
spazi, strutture o servizi di proprietà dell'Ente; 

 

• di essere consapevole che l'inserimento nel calendario non attribuisce nessuna autorizzazione o 
concessione e pertanto resta inteso che lo svolgimento degli eventi è subordinato ai necessari 
adempimenti amministrativi previsti in relazione alla tipologia di evento/manifestazione; 

 

• di essere consapevole che l'inserimento nel calendario prevede comunque che sia rispettata la 
normativa vigente al momento della data di svolgimento dell'evento; 

 

• di essere consapevole che il calendario così formato potrà essere integrato durante il corso 
dell'anno, qualora risultino disponibili spazi e date, e potrà anche essere modificato per esigenze 
dei soggetti organizzatori e/o dell'Amministrazione Comunale; 

 

• di essere consapevole che, richiedendo contestualmente la concessione del patrocinio del 
Comune di Campi Bisenzio,  in qualità di soggetto beneficiario corre l'obbligato di apporre lo 
stemma comunale su tutte le comunicazioni esterne relative all'iniziativa patrocinata, nonché ad 
inserire su tutti gli strumenti comunicativi e promozionali la dicitura attestante che l’iniziativa si 
svolge con il patrocinio del Comune di Campi Bisenzio, mantenendo separati loghi istituzionali e 



 
 

 4 

marchi commerciali, ovvero mantenendo i loghi istituzionali nella fascia alta della grafica e quelli 
commerciali in una parte diversa, in modo che siano distinti; 

 

 
ALLEGA 

 
1. Bozza della locandina dell'evento avendo cura di mantenere separati loghi istituzionali e 

marchi commerciali, ovvero mantenendo i loghi istituzionali nella fascia alta della grafica e 
quelli commerciali in una parte diversa, in modo che siano distinti; 

 
2. Copia di valido documento di identità del dichiarante in corso di validità. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

Di essere informato, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali, che i dati personali raccolti nel presente modulo sono trattati, sia in formato cartaceo che 
elettronico, in modo lecito, corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge, 
esclusivamente per le finalità connesse al presente procedimento e di prestare, con la 
sottoscrizione della presente, il consenso al trattamento dei propri dati. 

 
 

 

Data___________________      
 
           Firma 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 1
14

0 
D

E
L

 2
5/

11
/2

02
4.

. C
am

pi
 B

is
en

zi
o,

 2
7/

11
/2

02
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i d
el

l'e
nt

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

.



ALLEGATO A2

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE OSTATIVE ALLA CONCESSIONE DEL 

PATROCINO GRATUITO DA PARTE DEL COMUNE DI CAMPI BISENZIO
( Art. 1, comma 9, lettera e), della legge 6 novembre 2012, n. 190)

Il/la sottoscritto/a 

cognome                                              nome                                             nato/a a                                          (       )

il                                     residente a                                             (       ), Via                                                             ,

C.F.                                                               P.IVA                                                               

in nome proprio/nella qualità di titolare/legale rappresentante della società/associazione                                      _

___________________________________________________________________________________
(cancellare la fattispecie che non ricorre)

con sede legale in                                                     (       ) Via                                                                                 

C.F./P.IVA                                                                

con riferimento alla concessione del patrocinio gratuito del Comune per la seguente iniziativa:  
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e sotto la propria responsabilità,

DICHIARA

1) che  non  sussistono,  né  per  il  sottoscritto  né  per  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della
società/associazione sopra identificata, relazioni di parentela o di affinità con dirigenti o dipendenti del
Comune di Campi Bisenzio;

oppure

che sussistono le seguenti relazioni di parentela/affinità:                                                                                

                                                                                                                                                                         ;
(cancellare la fattispecie che non ricorre)

2) che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con le attività/iniziative oggetto del
patrocinio gratuito del Comune di Campi Bisenzio;

3) di essere a conoscenza e di rispettare integralmente il codice di comportamento del Comune di Campi
Bisenzio, approvato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n. 7 del 31/01/2023 in vigore dal 16/02/2023 ;

4) di  impegnarsi  a  comunicare tempestivamente al  Comune di  Campi Bisenzio qualsiasi  variazione che
intervenga in relazione a quanto sopra dichiarato.

                                          , lì                                      

Firma                                                       



Allegato: fotocopia documento di identità in corso di validità

Informativa privacy

Ai  sensi  del  Regolamento  UE  2016/679  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  i  dati  personali  raccolti  nel

presente modulo sono trattati,   sia in formato cartaceo che elettronico, in modo lecito, corretto e trasparente per

finalità  istituzionali  e/o  per  obblighi  di  legge,  esclusivamente  per  le  finalità  connesse  al  procedimento  per  la

formazione del Calendario Eventi 2025 del Comune di Campi Bisenzio.

Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle finalità

e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati.

Titolare del  trattamento  è  il  Comune  di  Campi  Bisenzio,  contattabile  all’indirizzo  email  privacy@comune.campi-

bisenzio.fi.it.

Il Responsabile della Protezione Dati personali (RPD) dell’Ente, nominato secondo la vigente normativa in materia,

può essere contattato all’indirizzo email rpd@comune.campi-bisenzio.fi.it.

Tutte  le  informazioni  e  la  modulistica  per  l'esercizio  dei  diritti  dell'interessato  sono  disponibili  sul  sito  web

istituzionale dell'Ente, alla pagina http://www.comune.campi-bisenzio.fi.it/privacy

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 1
14

0 
D

E
L

 2
5/

11
/2

02
4.

. C
am

pi
 B

is
en

zi
o,

 2
7/

11
/2

02
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i d
el

l'e
nt

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

.


